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  naslfarda  تجلیل از نویسنده 
»پس از بیست سال«

ایسنا: دبیر اجرایی دوازدهمین دوره جایزه 
ادبی »جلال آل احمد« گفت: اعضای هیئت 
داوران بخش رمان و داستان بلند جایزه 
»جلال« در جریان بررسی آثار این بخش، کتاب 
»پس‌ازبیست سال« نوشته »سلمان کدیور« را 
به خاطر کوشش مؤثر در زمینه دراماتیک کردن 
تاریخ و وقایع دینی و هویتی، شایسته تحسین 
دانستند و پیشنهاد تجلیل از این نویسنده و اثر 

ادبی او را به دبیرخانه این جایزه ارائه دادند.

 با شغل دوم و جدید 
بازیگرهای هالیوود آشنا شوید

ایبنا: انتشار کتاب‌های صوتی آن‌قدر اهمیت 
پیدا کرده که پای بازیگران هالیوود نیز به 
خواندن کتاب‌های داستانی باز شده است. 
»براد‌پیت« به همراه چهل بازیگر سرشناس 
دیگر این رمان را به صورت صوتی اجرا کرده‌اند 
و در حال حاضر حدود ۶۰۰ هزار نسخه از این 
کتاب به همراه لوح فشرده دارای فایل صوتی این 
کتاب در بازار کتاب آمریکا به فروش رفته است. 
بر اساس اعلام این سایت قرار است ناشران صد 
هزار عنوان کتاب صوتی نیز تا پایان سال برای 
فروش در سایت آمازون به نمایش بگذراند. 
 CEO مؤسس و مدیر شرکت کتاب‌های صوتی
از افزایش فروش این کتاب‌ها خبر می‌دهد و 
می‌گوید این روزها مشتری‌های کتابخوان دیگر 
حوصله باز کردن کتاب‌ها را ندارند و ترجیح 

می‌دهند آن‌ها را گوش کنند.

معرفی نامزدهای گلدن‌گلوب 
۲۰۲۰؛ پیشتازی داستانِ ازدواج

ایرنا: به گزارش سی‌ان‌ان، شبکه پخش 
تنفلیکس، با پخش داستانِ ازدواج و ایرلندی، 
که با استقبال مخاطبان روبه‌رو شد، به ترتیب با ۶ 
و ۵ عنوان نامزدی، ممکن است بیش از ده جایزه 
از گلدن‌گلوب ۲۰۲۰ را دریافت کند. در بخش 
تلویزیونی، سریال چرنوبیل، تاج و باورنکردنی، 

بیشترین احتمال دریافت جایزه را دارند.

»کودک‌آنلاین« نهضت تولید 
محتوا برای کودک را کلید زد

مهر: دبیر نخستین دوره جشنواره فیلم‌کوتاه و 
وب‌سری کودک‌آنلاین معتقد است این جشنواره 
نهضت تولید محتوا برای کودک را با مفاهیم 
جدید کلید زد. هادیان اظهار داشت: با توجه به 
این‌که زیر ساخت‌های فضای مجازی در کشور 
رو به رشد است، نهادهای متولی لایه سوم یعنی 
لایه محتوایی شبکه عقب‌تر از جایی هستند که 
باید باشند. این عامل و دغدغه مقام رهبری و 
شخص وزیر ارتباطات درباره محتوای فضای 
مجازی، سبب‌ساز حمایت وزارت ارتباطات از 
نهضت تولید محتوای متناسب با فرهنگ ایرانی 

ویژه کودکان شد.

 ترکیه مراسم »نوبل« 
را تحریم کرد

ایلنا: ترکیه اعلام کرد در اعتراض به اهدای 
جایزه نوبل ادبیات به »پیتر هاندکه« نویسنده 
اتریشی،‌ در کنار »آلبانی« و »کوزوو« مراسم 
رسمی نوبل را تحریم می‌کند. انتخاب »پیتر 
هاندکه«‌ به عنوان برنده جایزه نوبل ادبیات 
سال ۲۰۱۹ به دلیل حمایت‌های این نویسنده از 
رئیس‌جمهور سابق صربستان انتقادهای فراوانی 
را به دنبال داشت. چندی پیش وزیر امور خارجه 
»کوزوو«‌ از شرکت نکردن نماینده این کشور در 
مراسم رسمی نوبل امسال خبر داد. مقام‌های 
»آلبانی« نیز از حضور نیافتن سفیر این کشور در 
مراسم رسمی نوبل خبر دادند. حالا ترکیه هم 
برای تحریم این مراسم به »آلبانی« و »کوزوو«‌ 

پیوسته است.

رونمایی از برند اکسسوری 
طلایی آیفون مهناز افشار

کافه سینما: مهناز افشار بازیگر مقیم آلمان، 
لابه‌لای امضای بیانیه »آبان سیاه«و »حمایت 
از مردم« و »اعتراض«در کنار فرهادی و نمایش 
سکانس فیلمی از بنی‌اعتماد و...، برند اکسسوری 
طلایی آیفون با حک شدن نام خود را تبلیغ کرد. 
این روزها معتمدآریا، شایسته، عقیلی و... با 
گرفتن مالیات از هنرمندان مخالفت کرده‌اند. 
وزیر ارشاد به‌دلیل »خطر تهاجم فرهنگی« و 
»توطئه‌های نفوذ و استحاله فرهنگی دشمنان« 
خواسته معافیت مالیاتی هنرمندان استمرار 

داشته باشد.

هفت

تحقق رویاهای »دیزنی« با فتح گیشه‌های جهان
درآمد دیزنی در سال جاری میلادی از 10 میلیارد دلار عبور می‌کند؟

فروش فیلم‌های کمپانی »دیزنی« در 
سال ۲۰۱۹ به رقم رؤیایی ۱۰ میلیارد 
دلار رسیده است و با فروش فیلم‌هایی 
که روی پرده و در نوبت اکران دارد، از این 
هم فراتر می‌رود. فیلم »جنگ ستارگان: 
خیزش اسکای‌واکر« در نوبت اکران است 
و مثل همه فیلم‌های »جنگ ستارگان« 
انتظار فروش بالایی از آن می‌رود. این 
خبر خوشی برای کمپانی دیزنی است که 
مجموع فروش محصولات اکران‌شده‌اش 
در سال ۲۰۱۹ به بیش از ۱۰ میلیارد دلار 
رسیده است.۶.۷۱ میلیارد دلار درآمد 
دیزنی از گیشه بین‌الملل و بیش از ۳.۲۸ 
میلیارد دلار آن نیز در سینماهای آمریکا 
حاصل شده است. در میان فیلم‌های روی 
پرده دیزنی، انیمیشن »یخ‌زده۲« نیز فاصله 
کوتاهی تا رسیدن به فروش یک میلیارد 
دلار دارد و ششمین فیلم از محصولات 
دیزنی در سال ۲۰۱۹ خواهد بود که به 
فروش میلیارد دلاری می‌رسد. پیش از 
این »کاپیتان مارول«، »انتقام جویان: 
انتهای بازی«، »علاءالدین«، »داستان 
اسباب‌بازی ۴« و »شیرشاه« توانسته بودند 
وارد باشگاه میلیارد دلاری‌های دیزنی در 

سال جاری شوند.
مروری بر آمار فروش   

سینماهای جهان
در حالی که »یخ‌زده ۲« هم‌چنان بی‌رقیب 
برگیشه حکم می‌راند، فروش اندک 
انیمیشن »پلی‌موبیل« که هفته پیش 
در بیش از دو هزار سینِما اکران شد، به 
شکست در گیشه، معنایی تازه بخشید. 
چندین سال است که کمپانی دیزنی 
موفق‌ترین آثار تجاری سینمای جهان را 
می‌سازد و امسال تا این‌جای کار، پنج فیلم 
با فروش بالای یک میلیارد دلار به روی 

پرده برده است.
انیمیشن »یخ‌زده ۲« هم محصول دیزنی 

است و طی سه هفته اکران با فروشی بالاتر 
از ۹۰۰ میلیون دلار می‌رود که به ششمین 
محصول میلیاردی دیزنی در سال ۲۰۱۹ 

تبدیل شود.
»یخ‌زده ۲« هفته پیش در گیشه آمریکای 
شمالی پرفروش‌ترین اثر بود و در سومین 
هفته اکران هم بیش از ۳۴ میلیون فروش 
داشت. گیشه بین‌الملل هم از آن »یخ‌زده 
۲« بود و از آن ۹۰ میلیون دلار سهم 

داشت.
وقتی فروش »دیزنی« ۱۰ 

میلیارد دلار را رد می‌کند
فروش فیلم‌های دیزنی تا این‌جای سال 
به ۱۰ میلیارد دلار رسیده است و با ادامه 
فروش خوب »یخ زده« در چند روز آینده از 

۱۰ میلیارد هم فراتر خواهد رفت.
این فقط درآمد دیزنی از گیشه سینِما 
است و بی‌شک از پخش آنلاین و 
فروش محصولات جانبی آثارش درآمد 
چشمگیری خواهد داشت. این کمپانی در 
این چند سال به موفق‌ترین کمپانی صنعت 
سرگرمی در هالیوود بدل شده است و 

استودیوهای بزرگی مثل »لوکاس‌فیلم«، 
»پیکسار«، »مارول« و »فاکس قرن 

بیستم« را خریده است.
این در حالی است که دیزنی یک 
محصول پرفروش دیگر از مجموعه 

»جنگ‌ستارگان« در نوبت اکران دارد.
اکران گسترده و فروش اندک   

انیمیشن ۷۵ میلیون دلاری
همیشه قرار نیست انیمیشن‌های 
پرهزینه روی پرده که رفتند، مردم برای 
تماشایشان صف بکشند. فروش اندک 
انیمیشن »پلی‌موبیل« که هفته پیش در 
بیش از ۲ هزار سینِما اکران شد، شاهدی 

بر این حقیقت است.
این انیمیشن فرانسوی که با بودجه ۷۵ 
میلیون دلار ساخته شده است، در سه روز 
نخست اکران اندکی بیش از ۶۶۰ هزار دلار 
فروش داشت. یعنی در هر سینِما کمی 
بیش از ۲۰۰ دلار فروخته است و شاید 
بسیاری از سالن‌های نمایش آن خالی از 

تماشاگر مانده‌اند.
»دنیل رادکلیف« و »مگان ترینور« از 

صداپیشگان مشهور این انیمیشن 
شکست‌خورده هستند که به گفته 
کارشناسان گیشه سومین افتتاحیه 
کم‌فروش برای فیلمی با این اکران گسترده 

است.
دومین فیلم پرفروش هفته   

یکی از پرستاره‌ترین فیلم‌های 
روی پرده »چاقوکشی« است که 
دنیل‌کریگ ستاره »جیمز باند«، کریس 
اوانز ستاره »کاپیتان آمریکا« در آن 
ایفای نقش کرده‌اند. این فیلم در دومین 
هفته اکران افت فروشی منطقی داشت 
و با فروش ۱۴ میلیون دلار دومین فیلم 

پرفروش هفته شد.
»جومانجی۲« وارد می‌شود   

هفته گذشته فیلم »جومانجی۲« 
در چند کشور روی پرده رفت و فروش ۵۲ 
میلیون دلاری داشت. این فیلم با بازی 
»دواین جانسون« هنوز در آمریکا اکران 
نشده است. »جومانجی« تا کنون در ۱۸ 
کشور روی پرده رفته است و هفته آینده 
در آمریکای شمالی و دیگر کشور اکران 

می‌شود. پس با این حساب هفته آینده 
با ورود »جومانجی« سه هفته حکم‌رانی 

»یخ‌زده« بر گیشه پایان خواهد یافت.
  اکران محدود فیلم 

تحسین‌شده »سلین سیاما«
دو شب پیش »سلین سیاما« برای 
فیلم‌نامه »پرتره زنی در آتش« جایزه 
بهترین فیلم‌نامه جوایز فیلم اروپایی را از 
آن خود کرد. »پرتره زنی در آتش« هفته 
پیش در دو سینِما روی پرده رفت و در هر 
سینِما بیش از ۳۳ هزار دلار از بلیت‌هایش 

فروش رفت.
  مهم‌ترین آثار سینمای جهان 

کجا اکران می‌شوند؟
در حالی که آمار گیشه را بالا و پایین 
می‌کنیم، برخی از مهم‌ترین آثار سینمایی 
سال از جمله »ایرلند/ آیریشمن« در جایی 
غیر از سالن‌های سینما به مخاطبان عرضه 

می‌شود.
»ایرلندی« محصول گران‌قیمت نتفلیکس 
است و فقط در تعداد محدودی از سالن‌های 
سینمای آمریکا، روی پرده رفت. بیشتر 
علاقه‌مندان سینِما از پلتفرم نتفلیکس و در 
خانه‌هایشان به تماشای این فیلم تحسین 
شده از »مارتین اسکورسیزی« نشستند. 
به گزارش کام‌اسکور این فیلم طی پنج 
روز فقط در آمریکا بیش از ۱۳ میلیون 
تماشاگر در نتفلیکس داشت که هر چند 

رکوردشکن نیست اما خیره‌کننده است.
 »جوکر« هنوز در پرفروش‌هاست

هفته گذشته دهمین فیلم پرفروش گیشه 
آمریکای شمالی »جوکر« بود که پس 
از هفته‌ها اکران هنوز هم تماشاگر دارد. 
»جوکر« با بازی »واکین فینیکس« با 
فروش یک میلیون دلاری هفته را به 
پایان رساند. فروش جهانی این فیلم به 
‌بیش از یک میلیارد و ۵۴ میلیون دلار 

رسیده است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

‌بررسی هدف برنامه
 »اصفهان در روایت2« چه بود؟

 روایت اصفهان در 
آیینه گذشته، با خوانش امروز
دریا قدرتی پور / گروه فرهنگ و هنر

powerfulsea@gmail.com

خوانش امروز ما از گذشته اصفهان هدف برنامه 
»اصفهان در روایت 2« بود؛ البته با طرح این پرسش 
اساسی که آیا برای گرامی داشتن سنت‌ها باید به 
گذشته بازگشت؟ پس از تجربه برگزاری نخستین 
برنامه »اصفهان در روایت« در تابستان 95، دفتر 
تخصصی سینما و مرکز اصفهان‌شناسی و خانه 
ملل وابسته به سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان تصمیم گرفتند فصل 
دوم این برنامه را پاییز امسال در موزه هنرهای 

معاصر برگزار کنند.
»اصفهان در روایت 2« قرار است به خوانش 
‌امروز ما از گذشته اصفهان بپردازد و به گفته 
مصطفی حیدری، مدیر دفتر تخصصی سینما 
فیلم‌های مستندی در آن به نمایش درآید که 

سازندگان آن‌ها در اصفهان زیست داشته باشند.
مستند »رواق منظر دوست« به نویسندگی و 
کارگردانی غلامرضا مهیمن و محصول تابستان 
77 نخستین فیلمی است که به نمایش درمی‌آید. 
فیلم با این جمله»ناصرخسرو قبادیانی«، سیاح 
ایرانی وقتی به اصفهان رسید آغاز می‌شود: اصفهان 
شهری است بر هامون نهاده، آب و هوایی خوش 
دارد و هرجا که ده گز چاه فرو برند آبی سرد بیرون 
آید و در شهر جوی‌های آب روان. فیلم پر است از 
نماهایی از بناهای تاریخی اصفهان و هنرمندانی 
که مشغول خلق صنایع‌دستی بی‌شمار این شهر 
هستند؛ یعنی همان چیزهایی که عادت کرده‌ایم 

همیشه در مستندهایی راجع به اصفهان ببینیم.
پس از تماشای فیلم، مرتضی نعمت‌اللهی 
مجسمه‌ساز اصفهانی در کنار علیرضا ارواحی 
نویسنده و منتقد سینما قرار می‌گیرد و سخنان 
خود را با این پرسش آغاز می‌کند که آیا خوانش 

امروز ما از گذشته به معنای تکرار آن است؟
وی گفت: هنوز تکرار قرن‌های پرفروغ گذشته ما را 
به جایی نمی‌رساند و علت آن عدم درک ما از تاریخ 
است. متأسفانه با تاریخ بیگانه‌ایم و به همین دلیل 
نمی‌توانیم مرز بین سنت و مدرنیته را درک کنیم و 
شاید مهم‌ترین موضوعی که می‌تواند به تفکر و هنر 

امروز معنا بدهد، شناخت سنت‌هاست.
نعمت‌اللهی، با بیان اینکه باید بدون موضع‌گیری 
سنت‌ها را شناخت، افزود: اگر سنت را از ملتی 
بگیرید هویت آن را گرفته‌اید چون آینده بر 
پایه‌های سنت شکل می‌گیرد؛ اما به صرف استفاده 
از دستاوردهای گذشته به هویت ملی و فرهنگی 
خود دست پیدا نمی‌کنیم. موضع‌گیری برابر سنت 
منجر به آشفتگی می‌شود که در تمام زمینه‌های 

هنری و فکری شاهد آن هستیم.
وی درباره برخورد انتقادی با سنت ادامه داد: سنت 
مجموعه رفتارهایی است که در زیست روزمره ما به 
مرور شکل می‌گیرد و با گذشت زمان جا می‌افتد و 
جزو آداب و رفتار انسانی ما می‌شود. زیست شهری 
که مهم‌ترین فضای زیستی ما است پویایی دارد 
که یکی از ویژگی‌های سنت هم است و وابستگی 
به محیط زیست ما را مجبور می‌کند به سنت‌ها 
احترام بگذاریم چون روابط اجتماعی را آسان‌تر 

می‌کند.
به گفته نعمت‌اللهی، حفظ سنت به تنهایی دغدغه 
هیچ‌کس نیست، بلکه از آن جهت اهمیت دارد که 
بتوان با آن آینده را شکل داد؛ پس سنت وقتی 
سدی در برابر تفکر می‌شود، تقابل با آن شکل 
می‌گیرد. علیرضا ارواحی، نویسنده و منتقد سینما 
نیز درباره خوانش امروز ما از گذشته اصفهان اظهار 
داشت: در برخورد با گذشته هنرهای تجسمی 
اصفهان سه نوع نگاه وجود دارد؛ نخست نگاهی 
تماماً ارجاعی یا حتی ارتجاعی است و نگاه دوم 
اینکه معتقدند نمی‌توان بین دیروز و امروز اصفهان 
پیوند و پیوستاری ایجاد کرد و باید آن‌ها را از 
یکدیگر منقطع کرد و هنرمندان تجسمی خواسته 
یا ناخواسته به سمت این دو نوع نگاه رفته‌اند. 
سومین نوع نگاه، نگاه سیال به سنت‌هاست که فکر 
می‌کنم گمشده هنرهای تجسمی اصفهان است.

به گفته وی شاید در فرهنگ ما مفهوم سنت اشتباه 
معنا شده یا این‌که بسیار تک‌سویه است و به فضای 

فرهنگی هنری ما نیز رسوخ کرده است.
وی با بیان اینکه نگاه سیال و پویا به گذشته چندان 
در اصفهان قالب نیست، ادامه داد: زمانی که از 
جریان داشتن و روان بودن صحبت می‌کنیم، آب 
مفهوم عمیقی پیدا می‌کند و ما که در اصفهان 
زندگی می‌کنیم می‌توانیم این معنای سنت را بهتر 
درک کنیم، اما در عمل این اتفاق کمتر رخ می‌دهد. 
وی بیان کرد: افرادی که با نگاه سیال به سنت توجه 
دارند حسرت و آرزوی بازگشت به گذشته را ندارند 
بلکه وضعیت امروز برای آن‌ها بسیار اهمیت دارد و 
می‌خواهند از تجربیات گذشته برای رفع مشکلات 
امروز کمک بگیرند.وی تصریح کرد: افرادی که 
نگاه سنت‌گرایانه دارند قائل به این نیستند که هر 
آنچه از گذشته به ما منتقل می‌شود را باید تمام و 
کمال پذیرفت و حتی باید نگاه انتقادانه به گذشته 
داشت. به گفته ارواحی »زاینده‌رود« نقش زیادی 
در نوع رفتار بسیاری از هنرمندان اصفهانی داشته 
و تا دهه 70 در نقاشی و مجسمه‌سازی ریتم مواج 
و نیم‌دایره‌ای بسیار دیده می‌شده و به عنوان یک 
سنت عمل می‌کرده است که به مرور از آن کاسته 
شده است که به تجربه خشک‌سالی در اصفهان 
برمی‌گردد. پس سنت می‌تواند از شرایط موجود 
زندگی ما و همچنین رویکردهای فردی تأثیر 

بپذیرد.
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هنرمند مرموز انگلیسی بی‌خانمان‌ها را سوژه کردجشن خانه موسیقی لغو شد
خانه موسیقی ایران با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد که بیستمین جشن خود را لغو کرده است. در متن این اطلاعیه آمده است: »در پی 
وقوع حوادث اخیر کشور و به منظور ابراز همدردی با هم‌وطنان داغ‌دیده جشن بیستمین سالگرد تأسیس خانه موسیقی ایران که قرار 
بود اوایل ماه آینده برگزار شود، لغو می‌شود. جشن بیستمین سالگرد تأسیس خانه موسیقی قرار بود با تجلیل از چهره‌های پیشکسوت 
موسیقی و معرفی ششمین دوره دوسالانه آلبوم برتر موسیقی اوایل دی در تالار وحدت برگزار شود. اجرای موسیقی در سبک‌های مختلف 
و معرفی استعدادهای جوان موسیقی از دیگر برنامه‌های جشن سالانه خانه موسیقی بود. داوری ششمین دوره دوسالانه معرفی آلبوم 
برتر موسیقی نیز در مراحل آخر است و قرار بود در جشن خانه برگزیدگان شاخه‌های مختلف معرفی و تقدیر شوند.  معرفی برگزیدگان 

دوسالانه آلبوم برتر موسیقی در یکی از نشست‌های خانه موسیقی برگزار می‌شود که زمان و مکان آن به اطلاع عموم خواهد رسید.«

»بنکسی« در تازه‌ترین اثر خود موضوع »بی‌خانمان‌ها« را دستمایه خلق اثری قرار داد که خیلی زود توجه بسیاری جلب کرد. بنکسی 
هنرمند مرموز بریتانیایی که از خیابان برای ارائه هنرش بهره می‌گیرد، در چیدمانی معنادار مردی بی‌خانمان، نیمکتی روبه‌روی 
دیواری آجری و گوزن‌هایی که سورتمه بابانوئل را می‌کشند، در یک قاب قرار داد. او فیلمی کوتاه از این چیدمان در اینستاگرامش 
منتشر کرد که خیلی زود بیش از یک میلیون بار دیده شد. او که از فردی به نام رایان برای خلق این اثر استفاده کرده بود، از برخورد 
مردم شهر بیرمنگام با او، در حالی که گمان می‌کردند بی‌خانمان است، روایت جالبی دارد. بنکسی در این باره نوشت: »مردم بیرمنگام 
خدا حفظتان کند. در مدتی که ما مشغول فیلم گرفتن از رایان بودیم، مردم بدون اینکه او درخواستی بکند، به او نوشیدنی گرم، 

شکلات و فندک دادند.« 

معاون صنایع‌دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری مرکزی گفت: از این پس زیر کار تولید 
مینا و قلم‌زنی در استان تأمین می‌شود و این یک ظرفیت 
و فرصتی خوب برای بها دادن و توسعه بیشتر به این صنایع است. قاسم کاظمی اظهار داشت: »ازآنجاکه 
هنرمندان رشته مینای فلز و مینای نقاشی و قلم‌زنی بخش عمده‌ای از مواد اولیه خود را از استان‌های 
هم‌جوار، به خصوص اصفهان تهیه می‌کردند و تأمین مواد اولیه یکی از دغدغه اصلی این حوزه بود، در 
راستای حمایت از تولید صنایع دستی استان، کارگاه دوات گری سنتی و ساخت ظروف مسی راه‌اندازی 
شد.« کاظمی افزود: »این کارگاه با همکاری اداره کل میراث فرهنگی استان و در راستای حمایت از 
تولیدکنندگان صنایع دستی در ساختمان قلعه وکیل راه اندازی شد.« او افزود: »میناکاری حدود هشت 
سال است که به صورت جدی در استان تولید می‌شود و هنرمندان بسیار خوبی پرورش یافته‌اند که یکی 
از دغدغه‌های هنرمندان تهیه مواد اولیه و زیر کار و ظروف مسی خام بود که با راه اندازی این کارگاه برای 
تهیه مواد اولیه نیازی به استان‌های هم‌جوار نیست.« کاظمی تصریح کرد: »البته تهیه مواد اولیه هم‌چنان 
در حوزه صنایع دستی اولویت دارد و در تلاش هستیم دو کارگاه لعاب سفید زیر کار مینا و مینای خانه 
بندی هم راه‌اندازی کنیم.« وی اظهار داشت: »حمایت از هنرمندان صنایع‌دستی تولید ملی را رونق 

می‌دهد و اگر بخواهیم تولید ملی رونق بگیرد باید از هنرمندان این حوزه حمایت کافی انجام شود.«

»شبی که ماه کامل شد« به بخش اصلی مسابقه جشنواره بین‌المللی فیلم کارکاسون فرانسه راه یافت. 
فیلم سینمایی شبی که ماه کامل شد پس از حضور پربار در بیست و سومین جشنواره شب‌های سیاه 
 )Carcassonne(»تالین، در دومین حضور بین المللی خود در جشنواره فیلم‌های سیاسی »کارکاسون
در فرانسه شرکت می‌کند. تازه‌ترین اثر سینمایی نرگس آبیار از تاریخ ۱۹ تا ۲۳ آذرماه در بخش مسابقه 

فیلم‌های بلند داستانی دومین جشنواره فیلم‌های سیاسی فرانسه نمایش داده می‌شود.
این جشنواره توسط »کوستا گاوراس« سینماگر مطرح فرانسوی پایه‌گذاری شده است و فیلم شبی 
که ماه کامل شد با ۶ فیلم بلند داستانی در این بخش رقابت می‌کند. عرضه و پخش بین‌المللی فیلم 
شبی که ماه کامل شد، به عهده محمد اطبایی )مستقل‌های ایرانی( است که این فیلم توانست در حضور 
پیشین بین‌المللی خود در جشنواره الف شب‌های سیاه تالین، جایزه بهترین فیلم تماشاگران را دریافت 
کند. شبی که ماه کامل شد نوشته آبیار و مرتضی اصفهانی و تهیه‌کنندگی محمدحسین قاسمی برای 
نخستین بار در سی و هفتمین دوره جشنواره فجر به نمایش درآمد و با نامزدی در ۱۳ رشته توانست 
۶ سیمرغ بلورین بهترین فیلم، بهترین کارگردانی، بهترین بازیگر نقش اول مرد، بهترین بازیگر نقش 
اول زن، بهترین بازیگر نقش مکمل زن و بهترین چهره‌پردازی را به خود اختصاص دهد. در فیلم 
سینمایی شبی که ماه کامل شد هوتن شکیبا، الناز شاکردوست، فرشته صدرعرفایی، شبنم مقدمی و 

آرمین‌رحیمیان به ایفای نقش می‌پردازند.

معاون صنایع‌دستی اداره کل میراث‌فرهنگی استان مرکزی خبر داد:

 تأمین دوات‌گری و تولید زیرکار قلم‌زنی و میناکاری در استان
رقابت »شبی که ماه کامل شد« در جشنواره کارکاسون فرانسه

درخشش سینمای ایران ادامه دارد

بیانیهنقد

خبرآنلاین: »ویل اسمیت« بازیگر مشهور فیلم‌های هالیوود، با دعوت از مردم برای همدردی با بی‌خانمان‌ها، همراه 
صدها تن دیگر با شال و کلاه و پتو گرد هم آمدند و یک شب سرد نیویورک را در میدان تایمز این شهر به سر آوردند.
این حرکت اجتماعی به دنبال کمپینی بود که این بازیگر معروف برای مبارزه با معضل بی‌خانمانی در نیویورک به 
راه انداخت تا بدین ترتیب برای مبارزه با معضلی که سازمان‌دهندگان این برنامه آن را »میزان بی‌سابقه بی‌خانمانی 
در سطح جهان« نامیده‌اند هم پول جمع کنند. اسمیت که در سال ۲۰۰۶ در فیلم »در جست‌وجوی خوشبختی« 
نقش بی‌خانمانی را بازی کرد که ناچار بود همراه پسر خردسالش در خیابان‌های سانفرانسیسکو زندگی کند، خود 
در این جمع حضور داشت و رو به حضار گفت که بازی در آن فیلم، برای او »تجربه‌ای بود که زندگیش را عوض 
کرد« و به او فرصت داد تا بدبختی فقر را درک کند. همزمان با برنامه اسمیت، قرار بود »هلن میرن« دیگر بازیگر 
معروف برنده جایزه اسکار نیز در میدان »ترافالگار« لندن در برنامه‌ای مشابه شرکت کند و ضمن سر کردن شبی 
سرد در خیابان‌های لندن، برای حاضران داستان بخواند و کمک‌های حاصله را صرف بی‌خانمان‌های انگلیس کند.
حالا بد نیست سلبریتی‌های ایران که کورکورانه به تقلید محض از آن سوی آب‌ها می‌پردازند، لااقل این صفت 
برخی از آن‌ها را نیز بیاموزند و به جای دغدغه فرستادن ۱۰ هزار دلار ماهانه برای فرزندشان در آمریکا یا نگرانی از 
اضافه شدن عوارض خروج از کشور در فرودگاه یا به سینه زدن سنگ آشوب‌گران و اغتشاش‌گران طبق رهنمودهای 
رسانه‌های بیگانه یا...،کمی به فکر مشکلات واقعی اجتماعی و اقتصادی مردم خود باشند و اندکی از دستمزدهای 
میلیاردی و پول‌های نجومی بادآورده خود را به این راه اختصاص دهند یا اگر برای همدردی با مردم، عملی انجام 
نمی‌دهند، نمک هم به زخم‌های آن‌ها نپاشند. بالاخره این پول‌های بی‌زبانی را که صرف مثلاً موج‌سواری در سواحل 
»سانتامونیکا« کرده یا در رستوران‌های آن‌چنانی خوش‌گذرانی می‌کنند یا در کشتی‌های تفریحی، ولنتاین را 

جشن می‌گیرند، از جیب و کیسه همین مردم بابت فیلم‌های سخیف و مبتذل آن‌ها به‌دست آمده است.

خبرآنلاین: هیئت داوران مرحله دوم پنجمین دوره جایزه شعر »احمد شاملو« در بیانیه‌ای اعلام کرد که این 
جایزه امسال برگزیده‌ای نخواهد نداشت. در بخشی از این بیانیه آمده است: جایزه شعر احمد شاملو که امسال 
پنجمین دوره خود را پشت سر گذاشت، در پی کشف افق‌های تازه در شعر معاصر است. افقی که تنها به داشتن 
نگاهی تازه به جهان و زبان بسنده نمی‌کند، بلکه در پی منظری هستی‌شناسانه است که در آن شاعر درد و امید 
مردم را با استخوان خویش پیوند می‌زند. او شاهد صادق زمانه‌اش است و از این طریق به حضور خود در جهان 
معنا می‌بخشد؛ مسئولیتی سنگین برآمده از حقیقتی که شعر را نه یاسمین و سنبل گلخانه فلان که تأمل‌انگیز، 
ژرف و فرزند اصیل جامعه می‌خواهد. هم‌سنگ تعهد اجتماعی، تعهد در قبال زبان، شناخت آن و احاطه و به 
کارگیری امکانات و ظرفیت‌های آن، بخشی مهم از کار شاعر است که شعر، جهان را از طریق زبان تجربه می‌کند. 
اگر فکر کنیم که شعر در زبانی زاده می‌شود که از خلال روابط قاموسی کلمات و ایجاد روابط من‌درآوردی و 

غیرمنطقی در اجزای جمله به وجود می‌آید، به بیراهه رفته‌ایم.
در سنت شعری که »نیما«ی شاعر بنیان نهاد و »احمد شاملو« پی گرفت، جهان شعر در مواجهه عمیق و تکینه 
شاعر با تجربه زندگی بنا می‌شود؛ مسیری که به اجتماعی کردن من فردی شاعر می‌انجامد. سنتی که در آن شعر 

برداشت‌هایی از زندگی نیست، بلکه یک‌سره خود زندگی است.
درپایان، با نظر به این‌که آثار رسیده به مرحله دوم این دوره از نظر اکثریت هیئت داوران پنجمین دوره جایزه 
شعر احمد شاملو به تمام و کمال واجد شاخص‌ها و معیارهای یادشده نبوده و از سوی دیگر هیچ یک از این آثار 
به حد نصاب امتیازی که از سوی دبیرخانه در نظر گرفته شده است دست نیافته‌اند، اثری به عنوان مجموعه‌شعر 
برگزیده پنجمین دوره جایزه شعر احمد شاملو معرفی نمی‌شود. اما هیئت داوران دو مجموعه شعر »و من فقط 

نگاه می‌کنم« سروده افسانه مرادی و »سفرِ سَفر« سروده وحید داور را شایسته تقدیر می‌دانند.

کنایه کیهان به سلبریتی‌های داخلی:

از »ویل‌اسمیت« یاد بگیرید
با انتشار بیانیه هیئت داوران مرحله دوم پنجمین دوره جایزه شعر احمد شاملو مطرح شد:

جایزه شعر شاملو برگزیده‌ای نداشت
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